
                                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Π.Υ.Σ.Δ.Ε.  ΗΜΑΘΙΑΣ 

Ταχ. Διεύθυνση:         Δημ. Μούμογλου 1 

Ταχ. Κώδικας:             59132 Βέροια 

Πληροφορίες:             Κυριακοπούλου Αικ. 

Μαχαιρά Αθηνά 

Τηλέφωνο:                   2331078915,2331078913 

e-mail    mail@dide.ima.sch.gr 
 

«Αναρτητέα» 

Διεκπεραίωση ηλεκτρονικά 

Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο 

Βέροια, 23 Νοεμβρίου 2023 

Αριθ.πρωτ.: 18866 

Βαθμός προτεραιότητας: Κοινό 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

ΘΕΜΑ:  «Απόφαση πλήρωσης θέσης υποδιευθυντών/-ντριών σχολικών μονάδων με την διαδικασία 

της αναπλήρωσης υποδιευθυντών/-ντριών σχολικών μονάδων» 

 

 

Ο Διευθυντής της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας  

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α’) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ. Α’) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 7. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24 τ. Α’), «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των 

εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 τ. Α’) «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΣΤ’ του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ Α/114) «κλάδοι και 

ειδικότητες εκπαιδευτικού προσωπικού πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» 

6. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του Ν.3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71/195- 2010 τ. Α΄) «Αναβάθμιση του 

ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση 

και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Τις διατάξεις του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α’/12-6-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών 

υποστήριξης της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» και 

ειδικότερα των άρθρων 2, 21-27,29,30 και 36. 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 75-80 του Κεφαλαίου ΙΑ’ του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α’/184/23-9-20) 

«Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια»  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/Α/12-6-2020), «Αναβάθμιση του 

Σχολείου και άλλες διατάξεις» 

10. Το Π.Δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα. 

(Προσοντολόγιο)» 

11. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985  

13. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν. 4823/2021. 

14. Την αριθ. Φ353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΠ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση με θέμα 

«Τοποθέτηση Δ/ντών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης» 

ΑΔΑ: 9ΟΗΚ46ΝΚΠΔ-ΔΞ8



15. Το με αριθ. 11298/16-07-2020 «Γνωστοποίηση ΦΕΚ -Παράταση θητείας στελεχών της 

εκπαίδευσης.  Παράταση ισχύος πινάκων επιλογής διευθυντών σχολικών μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων» έγγραφό μας.  (ΦΕΚ 111 τΑ’/ 12-06-2020, Ν. 4692 άρθρο 52) 

16. Το με αριθ. 11109/25-07-2022 «Γνωστοποίηση ΦΕΚ -Παράταση θητείας στελεχών της 

εκπαίδευσης.  Παράταση ισχύος πινάκων επιλογής διευθυντών σχολικών μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων» έγγραφό μας.  (Ν, 4957/2022 άρθρο 373) 

17.   Την πράξη 30/23.11.2023 του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Ημαθίας     

     

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τον ορισμό των κάτωθι εκπαιδευτικών ως αναπληρωτές/-τριες των υποδιευθυντών/-ντριών των 

αντίστοιχων σχολικών μονάδων όπως αποτυπώνεται στον ακόλουθο πίνακα. Στους κάτωθι 

αναπληρωτές/-τριες των υποδιευθυντών/-ντριών καταβάλλεται το αντίστοιχο επίδομα θέσης ευθύνης 

όπου αυτό προβλέπεται από τον Νόμο. 

 

 

 

 

 

Οι τοποθετούμενοι/ες ως Υποδιευθυντές/Υποδιευθύντριες των σχολικών μονάδων ,υποχρεούνται να 

αναλάβουν υπηρεσία το αργότερο εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση της 

Τοποθετούμενοι/Τοποθετούμενες εκπαιδευτικοί ως αναπληρωτές Υποδιευθυντές /Υποδιευθύντριες 

Σχολικών μονάδων Ημαθίας 

ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

Αριθμός Μητρώου Επώνυμο και όνομα  Κλάδος- Ειδικότητα Σειρά τοποθέτησης 

226148 ΜΠΑΛΙΑΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΕ79.01 ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ  ΒΕΡΟΙΑΣ 

Αριθμός Μητρώου Επώνυμο και όνομα  Κλάδος- Ειδικότητα Σειρά τοποθέτησης  

190718 ΤΣΑΜΗΤΡΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΠΕ87.09 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 
Β΄ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

1ο ΓΕΛ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

Αριθμός Μητρώου Επώνυμο και όνομα  Κλάδος- Ειδικότητα Σειρά τοποθέτησης  

171424 
ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 
ΠΕ80 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΛΑΤΕΟΣ 

Αριθμός Μητρώου Επώνυμο και όνομα  Κλάδος- Ειδικότητα Σειρά τοποθέτησης  

701819 ΚΟΥΡΟΥΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.05 ΓΕΩΛΟΓΟΙ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

2ο ΓΕΛ ΝΑΟΥΣΑΣ 

Αριθμός Μητρώου Επώνυμο και όνομα  Κλάδος- Ειδικότητα Σειρά τοποθέτησης  

180589 ΡΙΖΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ04.02 ΧΗΜΙΚΟΙ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΟΗΚ46ΝΚΠΔ-ΔΞ8



απόφασης τοποθέτησής τους, σύμφωνα με την παρ. ε) του άρθρου 7 «Μεταβατικές διατάξεις» της  

Φ.361.22/68/100287/Ε3/ 12-9-2023 (ΦΕΚ 5426/Β/14-9-2023) Απόφασης του Υπουργού Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.). 

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι την λήξη  του διδακτικού έτους 2023-2024, στις 30.06.2024. 

 

Οι Υποδιευθυντές/Υποδιευθύντριες των σχολικών μονάδων  Δ.Δ.Ε. Ημαθίας , για όσο διάστημα ασκούν τα 

καθήκοντά τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις. 

 

                                                                  Ο Διευθυντής 

                                                                   Της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας 

 

 

                                                                     Αθανάσιος Δ.  Αλατζόγλου 

 

 

Κοινοποίηση: 

1.Σχολικές μονάδες 

2. Ενδιαφερόμενους εκπ/κους (δια των σχολικών μονάδων) 

3.Π.Μ. 

 

Εσωτερική διανομή: 

1.Τμήμα Β’ Οικονομικού 

2.Τμήμα Γ’ Προσωπικού 

3.Τμήμα Δ’ Πληροφορικής και νέων τεχνολογιών 

 

 

ΑΔΑ: 9ΟΗΚ46ΝΚΠΔ-ΔΞ8


		2023-11-23T13:38:13+0200
	Athens




